
Uchwała nr 18/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 stycznia 2020 r. 

w sprawie wystąpienia Województwa Mazowieckiego z międzynarodowego 
zrzeszenia „Airport Regions Conference” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2, w związku z art. 76 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 6  
i art. 7 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych  
(Dz. U. poz. 1009 oraz z 2002 r. poz. 984) - uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

Województwo Mazowieckie występuje z międzynarodowego zrzeszenia „Airport Regions 
Conference”. 
 

§ 2. 

Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do przekazania informacji  
o wystąpieniu: 

1) Wojewodzie Mazowieckiemu; 
2) ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej; 
3) ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego; 
4) ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  
  



2 

 

Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Regionów Lotniskowych powstało w 1994 r. i  zrzesza samorządy różnych 
poziomów administracji (głównie lokalnej), których wspólną cechą jest posiadanie na swoim 
obszarze  portu lotniczego. Województwo Mazowieckie przystąpiło do stowarzyszenia 
Uchwałą Nr 230/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 27 października 2006 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na uczestnictwo Województwa Mazowieckiego 
w międzynarodowym zrzeszeniu – „Airport Regions Conference”. 

Współpraca w ARC koncentruje się przede wszystkim na wymianie doświadczeń 
i zdobywaniu wiedzy dotyczącej kierunków rozwoju portów lotniczych i regionów, budowania 
ich konkurencyjności, ale także zapobiegania negatywnym skutkom ich funkcjonowania 
na środowisko i życie ludzi. ARC łączy zakres wiedzy specjalistycznej transportu lotniczego 
oraz polityki lokalnej i regionalnej.  

Podstawową formą współpracy w ramach ARC jest organizowanie i udział w konferencjach 
tematycznych, wizyty studyjne, prowadzenie studiów i analiz, wydawanie 
i rozpowszechnianie publikacji dotyczących dobrych praktyk. W ostatnim czasie działalność 
ARC skupia się w coraz większym stopniu na kwestiach związanych ze szczegółowymi, 
technicznymi aspektami funkcjonowania lotnisk, a nie tematyce rozwoju regionów 
lotniskowych.  

Co roku województwo zobowiązane jest do płacenia składek z tytułu członkostwa  
w stowarzyszeniu, gdzie ostatnia składka członkowska wynosiła 7,5 tys. euro (ok. 33,5 tys. 
złotych). Dalsza wiedza w zakresie funkcjonowania regionów lotniskowych może być 
pozyskiwana niższym kosztem, bez konieczności kontynuowania członkostwa w ARC. Brak 
członkostwa nie wyklucza bowiem uczestnictwa w projektach i konferencjach, w których 
uczestniczy ARC. W związku z powyższym, z punktu widzenia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, którego zadaniem jest prowadzenie polityki rozwoju w skali regionalnej, 
dalsze członkostwo w ARC nie znajduje uzasadnienia. 


